
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                      001659 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de junio de la presente anualidad, el listado 
de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos al 
Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de junio a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de INGENIERÍA. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRE Y APELLIDOS  CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICION  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

SANDRA MILENA PABON PEREZ 1.007.283.156 BARRANQUILLA ATLANTICO 2755 2-C 80 4756 

ALVARO JUNIOR BARRIOS RODRIGUEZ 1.140.892.830 BARRANQUILLA ATLANTICO 2756 2-C 80 4757 

JULIANA BEATRIZ BELEÑO SARMIENTO 1.045.755.201 BARRANQUILLA ATLANTICO 2757 2-C 80 4758 

JIHAD JAVIER BERNARD POLO 1.123.637.808 SAN ANDRES SAN ANDRES 2758 2-C 80 4759 

ANA KATHERINE CUELLO MONSERRAT 1.045.741.672 BARRANQUILLA ATLANTICO 2759 2-C 80 4760 

JOSUE DAVID FRITZ ORTA 1.042.448.068 SOLEDAD ATLANTICO 2760 2-C 80 4761 

DAVID EDUARDO MELENDEZ REYES 1.140.851.228 BARRANQUILLA ATLANTICO 2761 2-C 80 4762 

ALBEIRO JOSE MESA ESTRADA 1.045.742.341 BARRANQUILLA ATLANTICO 2762 2-C 80 4763 

GEOVANNI DE JESUS NIETO VASQUEZ 1.234.088.561 BARRANQUILLA ATLANTICO 2763 2-C 80 4764 

ERIKA ORTEGA AFANADOR 1.143.451.558 BARRANQUILLA ATLANTICO 2764 2-C 80 4765 

DAVID SAMUEL TORRES BERNAL 1.140.883.684 BARRANQUILLA ATLANTICO 2765 2-C 80 4766 

JOSE ELIAS ANGULO TCACHMAN 1.140.843.876 BARRANQUILLA ATLANTICO 2766 2-C 80 4767 

ANDREA CAROLINA BALLESTEROS BULA 1.140.886.722 BARRANQUILLA ATLANTICO 2767 2-C 80 4768 

ALEXANDER BARRIOS BARRIOS 1.045.732.876 BARRANQUILLA ATLANTICO 2768 2-C 80 4769 

CRISTIAN DAVID BRICEÑO RODRIGUEZ 1.082.951.995 SANTA MARTA MAGDALENA 2769 2-C 80 4770 

CRISTIAN DAVID CAMPO GUTIERREZ 1.045.742.844 BARRANQUILLA ATLANTICO 2770 2-C 80 4771 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                      001659 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

ANDRES ADOLFO CASTRO BOLIVAR 1.140.844.772 BARRANQUILLA ATLANTICO 2771 2-C 80 4772 

ROBERTO MARIO CHARRIS QUEZADA 1.140.891.417 BARRANQUILLA ATLANTICO 2772 2-C 80 4773 

LUIS RICARDO DIAZ CHIQUILLO 1.143.462.265 BARRANQUILLA ATLANTICO 2773 2-C 80 4774 

DINA VANESSA DIAZ GRANADOS LIDUEÑA 1.044.424.373 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 2774 2-C 80 4775 

JUAN DAVID FLOREZ GIRALDO 1.140.884.364 BARRANQUILLA ATLANTICO 2775 2-C 80 4776 

LIZ CAROLINA GONZALEZ FONTALVO 1.140.846.361 BARRANQUILLA ATLANTICO 2776 2-C 81 4777 

KATIA PATRICIA HERNANDEZ PALOMINO 1.045.726.163 BARRANQUILLA ATLANTICO 2777 2-C 81 4778 

JEAN CARLOS JARABA ROCHA 1.045.715.139 BARRANQUILLA ATLANTICO 2778 2-C 81 4779 

ROBERTO CARLOS JIMENEZ DE LEON 1.143.119.756 BARRANQUILLA ATLANTICO 2779 2-C 81 4780 

PEDRO ANTONIO JIMENEZ SERGE 1.084.737.185 ARACATACA MAGDALENA 2780 2-C 81 4781 

JAVIER ALBERTO RACEDO SOLANO 1.045.755.429 BARRANQUILLA ATLANTICO 2781 2-C 81 4782 

LUIS EDUARDO SARABIA CHAVEZ 1.140.828.550 BARRANQUILLA ATLANTICO 2782 2-C 81 4783 

JHON FREDY TABORDA HIGUERA 1.140.895.552 BARRANQUILLA ATLANTICO 2783 2-C 81 4784 

SANTIAGO ENRIQUE POLO GRANADOS 1.001.882.909 BARRANQUILLA ATLANTICO 2784 2-C 81 4785 

ALFREDO JOSE REYES LOBO 1.234.093.487 BARRANQUILLA ATLANTICO 2785 2-C 81 4786 

BRIAN ENRIQUE RHENALS RODRIGUEZ 1.047.497.735 CARTAGENA BOLIVAR 2786 2-C 81 4787 

DIANA MARCELA RODRIGUEZ POLO 1.045.749.780 BARRANQUILLA ATLANTICO 2787 2-C 81 4788 

MARIANELA ROMERO HERRERA 1.002.035.192 BARRANQUILLA ATLANTICO 2788 2-C 81 4789 

ELBER JUNIOR GUERRERO BROCHERO 1.001.934.309 SUAN ATLANTICO 2789 2-C 81 4790 

ARNALDO JOSE LOZANO MEZA 1.192.799.556 BARRANQUILLA ATLANTICO 2790 2-C 81 4791 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 21 días de Junio de 2022 

 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General  

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-07-01T19:20:28-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




